UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 694/STTTT-BCVT
V/v triển khai cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 47 (năm 2018) trên địa bàn tỉnh Điện Biên
	Điện Biên, ngày 07 tháng 11  năm 2017

	   Kính gửi:

	· Sở Giáo dục và Đào tạo;

	· Tỉnh Đoàn Điện Biên;

	· Bưu điện tỉnh.

Thực hiện văn bản số 3836/BTTTT-HTQT ngày 23/10/2017 của Bộ Thông tin và Truyền thông về tổ chức cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 47 (2018). Sở Thông tin và Truyền thông  hướng dẫn triển khai cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 47 tại tỉnh Điện Biên. Cụ thể như sau:
1. Chủ đề cuộc thi: “Hãy tưởng tượng bạn là một lá thư du hành xuyên thời gian. Bạn muốn gửi gắm điều gì tới người đọc?” (Tiếng Anh“Imagine you are a letter travelling through time. What massage do you wish to convey to your readers?”).

2. Thể lệ cuộc thi (Gửi kèm theo).
3. Thời gian, nơi nhận bài dự thi

- Thời gian: Từ ngày 20/10/2017 đến 10/03/2018 (theo dấu bưu điện)
- Hướng dẫn cách gửi bài dự thi:

+ Bài dự thi phải cho vào phong bì có dán tem, ghi rõ địa chỉ người gửi/địa chỉ nơi nhận kèm mã bưu chính(112815) và gửi từng bức thư qua đường Bưu điện. Phong bì thư cần ghi rõ: Dự thi Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU 47-2018.

+  Nơi nhận bài thi: Báo Thiếu niên Tiền phong, số 5, Hòa Mã, Hà Nội-112815.
4. Triển khai thực hiện
- Sở Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo các phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai cuộc thi đến các trường trên địa bàn có học sinh dưới 15 tuổi (tính đến 31/12/2017) tham gia viết thư, khuyến khích các em học sinh tham gia cuộc thi có chất lượng; tổng hợp cung cấp thông tin tuyên truyền, tài liệu về cuộc thi và đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở, phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố. Tập hợp các bài dự thi theo đúng thể lệ và giúp các em gửi bài thi đến điểm phục vụ Bưu điện gần nhất. Kết thúc cuộc thi thống kê kết quả, số lượng các em học sinh có bài dự thi, chuyển Bưu điện tỉnh tổng hợp.
- Tỉnh Đoàn Điện Biên: Chỉ đạo các huyện, thị, thành đoàn hướng dẫn các đoàn viên, đội viên, nhi đồng tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi; tổng hợp cung cấp thông tin, tài liệu đăng tải trên trang thông tin điện tử của Tỉnh Đoàn.

- Bưu điện tỉnh: Chỉ đạo các điểm phục vụ phối hợp với các trường học triển khai cuộc thi, tạo điều kiện tốt nhất cho các trường tham gia; vận chuyển đảm bảo và kịp thời các bài dự thi qua đường bưu điện theo đúng yêu cầu. Tổ chức treo cờ, phướn, pano tuyên truyền tại trụ sở và Website của Bưu điện tỉnh. Báo cáo kết quả việc tổ chức, triển khai cuộc thi về Sở Thông tin và Truyền thông trước 20/3/2018.
Để cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 47 tại địa bàn tỉnh Điện Biên đạt kết quả tốt, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan chỉ đạo, triển khai kịp thời. (Văn bản số 3836/BTTTT-HTQT ngày 23/10/2017 của Bộ Thông tin và Truyền thông, thể lệ cuộc thi, gợi ý của ban giám khảo về đề tài cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 47 được gửi kèm và đăng tải trên trang thông tin điện tử Sở thông tin và Truyền thông http://www.dic.gov.vn).
Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc xin liên hệ phòng Bưu chính, viễn thông - Sở Thông tin và Truyền thông ĐT: 02153.3835663./.
	Nơi nhận:

- Bộ TTTT (b/c);
- Phòng VTTT các huyện, TX, TP (p/h) ;

- Ban biên tập Website Sở TTTT;

- Lưu: VT, BCVT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Vũ Anh Dũng
	 GIÁM ĐỐC

Chu Xuân Trường